
DECRETO N.  24 

Data: 23/12/2021

PROVINCIA DI MILANO

COMUNE DI SEDRIANO

Assunto il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTUNO dal Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
CHIUSURA NATALIZIA DEL SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE

RE MARCO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) – Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099  

http: www.comune.sedriano.mi.it   
 



DECRETO DEL SINDACO NR. 24 DEL 23/12/2021 
 

OGGETTO: 

CHIUSURA NATALIZIA DEL SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

IL SINDACO 

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, attribuisce al Sindaco il compito 
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamati i seguenti provvedimenti in tema di orari di apertura al pubblico degli Uffici Comunali: 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria adottata con i poteri della Giunta Comunale 
n. 193 del 11/12/2014 con la quale è stato approvato il regolamento per la gestione dell’orario 
di lavoro, dei permessi, del lavoro straordinario e delle assenze del personale; 

 il decreto della Commissione Straordinaria n° 33 del 23/12/2014 con il quale è stato variato 
l’orario di apertura di tutti gli uffici comunali, poi modificato con successivo decreto sindacale 
n. 16/2018; 
 

Dato atto che durante le vigilie di Natale e del primo dell’anno si registra storicamente una 
diminuzione dell’attività della biblioteca comunale in materia di prestito librario; 
 
Preso atto della sospensione dal 24 dicembre 2021 al 3 gennaio 2022 del servizio di interprestito 
librario garantito dalla Fondazione per Leggere; 
 
Considerata altresì la necessità di garantire al personale incaricato del servizio la fruizione di un 
adeguato periodo di ferie maturato annualmente; 
 
Ritenuto opportuno alla luce di quando suddetto, disporre la chiusura della Biblioteca Comunale in 
data 24,30 e 31 Dicembre 2021; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

Per tutto quanto sopra; 

DECRETA 

1. La chiusura della Biblioteca Comunale in data 24,30 e 31 Dicembre 2021. 
 

2. Di demandare agli uffici competenti gli adempimenti necessari per le iniziative più idonee per 
informare adeguatamente la cittadinanza della variazione di orario. 

 
 
Dalla residenza Municipale, addì 23 Dicembre 2021 

 



DECRETO DEL SINDACO NR. 24 DEL 23/12/2021 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Marco Re 


